
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 7 - PSR 14/20 CAPITALE UMANO, OCM, PROGRAMMI OPERATIVI  

DELLE OP

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/05/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 467

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4703 del 16/05/2018

OGGETTO: REGOLAMENTO UE 1308/2013 -MISURA RISTRUTTURAZIONE E 
RICONVERSIONE VIGNETI - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DOMANDE DI 
AIUTO AMMESSE E AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO E NON AMMISSIBILI. CAMPAGNA 
2017/2018- DDG N. 4947 DEL 15.05.2017. ANNULLAMENTO DECRETO DIRIGENZIALE N. 
3915/2018.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTA la L.R. del 13.05.1996 n° 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta  Regionale  e  sulla  Dirigenza  Regionale”  ed  in  particolare  l’art.  28  che  individua  compiti  e 
responsabilità del Dirigente Generale;

VISTA la D.G.R. n. 2661 del 2.06.1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7 del 13.05.1996 e dal D.Lgs n. 29/93” e 
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999,recante “Separazione dell’attività amministrativa di  
indirizzo e di controllo da quella della gestione”; 

VISTA la D.G.R. n. 19 del 5.02.2015 di approvazione della nuova macro struttura della Giunta 
Regionale; 

VISTA la D.G.R. n. 271 del 12.07.2016 di approvazione della Nuova Struttura Organizzativa della Giunta 
Regionale  approvata con la  cita  Delibera n°  541/2015 e ss.mm.ii.  –Determinazione della  entrata  in 
vigore;

VISTA la D.G.R. n. 111 del  17.04.2015 di  modifica ed integrazione della succitata D.G.R. n. 19 del 
5.02.2015;

VISTO il D.lgs. n. 143 del 04.06.1997 recante “Conferimento alle Regioni delle funzioni amministrative in 
materia di Agricoltura, Pesca e riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale”;

VISTA la D.G.R. n. 24 del 11.02.2015 con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 
reggente del Dipartimento n. 8 “Agricoltura e Risorse Agroalimentari” all’Ing. Carmelo Salvino;

VISTO il decreto D.D.G. n. 12847 del 21.11.2017, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 
Settore n. 7 “PSR 2014/2020, Capitale Umano, OCM, Programmi Operativi delle OP” del Dipartimento n. 
8 “Agricoltura e Risorse Agroalimentari” al Dott. Domenico Modaffari;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 3915/ 2018 avente ad oggetto: “Regolamento (UE) 1308/2013 -Misura 
Ristrutturazione  e  Riconversione  Vigneti-  Approvazione  graduatoria  definitiva  domande  di  aiuto, 
ammesse e ammissibili  al  finanziamento e non ammissibili  -  Campagna 2017/18 -DDG n.  4947 del 
15.05.2017”;

ATTESO CHE prima di procedere alla pubblicazione della graduatoria allegata al richiamato decreto n. 
3915/2018 è stata rilevata una carenza istruttoria negli atti del fascicolo;

RITENUTO, pertanto, necessario revocare in autotutela il Decreto Dirigenziale n. 3915/2018 per carenza 
istruttoria;

SU PROPOSTA del RUP, Giovanni Mazza, che attesta la regolarità amministrativa degli atti  a tutte le 
prescrizioni di legge.

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:

DI ANNULLARE, ex tunc, il Decreto Dirigenziale n. 3915/ 2018 avente per oggetto: “Regolamento (UE) 
1308/2013  -Misura  Ristrutturazione  e  Riconversione  Vigneti-  Approvazione  graduatoria  definitiva  
domande di  aiuto,  ammesse e ammissibili  al  finanziamento e non ammissibili  -  Campagna 2017/18 
-DDG n. 4947 del 15.05.2017”, per carenza istruttoria;

Di dare atto, altresì, che il richiamato Decreto n. 3915/ 2018 non ha prodotto effetti;

di  provvedere alla  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  sul  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione  Calabria  a  cura  del  Dipartimento  proponente,  ai  sensi  della  L.R.  n.  11/2011  e  sul  sito 
istituzionale della Regione Calabria, ai sensi della D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal RUP
MAZZA GIOVANNI
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MODAFFARI DOMENICO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


